
Об утверждении форм, Правил представления и составления деклараций по 
обороту нефтепродуктов

Утративший силу
Постановление Правительства Республики Казахстан от 3 февраля 2012 года № 
197. Утратило силу постановлением Правительства Республики Казахстан от 23 
июля 2015 года № 573
      Сноска. Утратило силу постановлением Правительства РК от 23.07.2015 № 

 (вводится в действие со дня его первого официального опубликования).573
      В соответствии с  статьи 6 Закона Республики Казахстан от 20 подпунктом 9)
июля 2011 года «О государственном регулировании производства и оборота 
отдельных видов нефтепродуктов» Правительство Республики Казахстан 
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :
      1 .  У т в е р д и т ь  п р и л а г а е м ы е :
      1)  деклараций по обороту нефтепродуктов;формы
      2)  представления и составления деклараций по обороту Правила
н е ф т е п р о д у к т о в .
      2. Настоящее постановление вводится в действие по истечении десяти 
календарных дней после первого официального опубликования.
      П р е м ь е р - М и н и с т р

                             Республики Казахстан К. Масимов
У т в е р ж д е н ы         
п о с т а н о в л е н и е м  П р а в и т е л ь с т в а
Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н     
от 3 февраля 2012 года № 197

Правила
представления и составления
деклараций по обороту нефтепродуктов

      1. Общее положение

      1. Настоящие Правила представления и составления деклараций по обороту 
нефтепродуктов (далее — Декларации) разработаны в соответствии с 

 статьи 6 Закона Республики Казахстан от 20 июля 2011 года «О подпунктом 9)
государственном регулировании производства и оборота отдельных видов 



нефтепродуктов» и определяют порядок представления и составления 
деклараций по обороту бензина, авиационного и дизельного топлива, мазута (
далее - нефтепродукты).

2. Представление деклараций по обороту нефтепродуктов

      2. Физические и юридические лица, осуществляющие производство 
нефтепродуктов, представляют в налоговый орган по месту нахождения 
объектов, связанных с налогообложением,  по обороту декларацию
нефтепродуктов по форме декларации по обороту нефтепродуктов «Баланс 
оборота нефтепродуктов производителей нефтепродуктов», утвержденной 
н а с т о я щ и м  п о с т а н о в л е н и е м .
      Производители, осуществляющие реализацию приобретенных 
нефтепродуктов, дополнительно представляют  по обороту декларацию
нефтепродуктов по форме декларации по обороту нефтепродуктов «Баланс 
оборота нефтепродуктов оптовых поставщиков нефтепродуктов», утвержденной 
н а с т о я щ и м  п о с т а н о в л е н и е м .
      Физические и юридические лица, осуществляющие производство только 
авиационного топлива и (или) мазута, представляют декларацию по обороту 
нефтепродуктов в налоговые органы по месту регистрации в качестве 
н а л о г о п л а т е л ь щ и к а .
      3. Физические и юридические лица, осуществляющие оптовую реализацию 
нефтепродуктов с баз нефтепродуктов, за исключением структурных 
подразделений (филиалы и представительства) юридического лица, 
представляют в налоговые органы по месту нахождения объектов, связанных с 
налогообложением,  по обороту нефтепродуктов по форме декларацию
декларации по обороту нефтепродуктов «Баланс оборота нефтепродуктов 
оптовых поставщиков нефтепродуктов», утвержденной настоящим 
п о с т а н о в л е н и е м .
      Физические и юридические лица, осуществляющие оптовую реализацию 
нефтепродуктов с баз нефтепродуктов, имеющие несколько объектов, связанных 
с налогообложением, зарегистрированных в одном налоговом. органе, 
представляют декларацию за все объекты.
      Филиалы и представительства юридического лица, осуществляющие оптовую
реализацию нефтепродуктов с баз нефтепродуктов, представляют  подекларацию
обороту нефтепродуктов по форме декларации по обороту нефтепродуктов «
Баланс оборота нефтепродуктов структурного подразделения оптового 
поставщика нефтепродуктов», утвержденной настоящим постановлением.
      Физические и юридические лица, осуществляющие оптовую реализацию 



только авиационного топлива и (или) мазута, представляют декларацию по 
обороту нефтепродуктов в налоговые органы по месту регистрации в качестве 
н а л о г о п л а т е л ь щ и к а .
      4. Физические и юридические лица, осуществляющими розничную 
реализацию нефтепродуктов, представляют в налоговый орган по месту 
нахождения объектов, связанных с налогообложением,  по обороту декларацию
нефтепродуктов по форме декларации по обороту нефтепродуктов «Баланс 
оборота нефтепродуктов розничного реализатора нефтепродуктов», 
утвержденной настоящим постановлением.
      Физические и юридические лица, осуществляющие розничную реализацию 
нефтепродуктов, имеющие несколько объектов, связанных с налогообложением, 
зарегистрированных в одном налоговом органе, представляют декларацию за все 
о б ъ е к т ы .
      Физические и юридические лица, осуществляющие розничную реализацию 
только авиационного топлива и (или) мазута, представляют декларацию по 
обороту нефтепродуктов в налоговые органы по месту регистрации в качестве 
н а л о г о п л а т е л ь щ и к а .
      5. Физические и юридические лица, осуществляющие производство и (или) 
оптовую реализацию нефтепродуктов, представляют декларации в электронном 
в и д е .
      6. Физические и юридические лица, осуществляющие деятельность в сфере 
розничной реализации нефтепродуктов, декларации представляют на 
электронных и/или бумажных носителях.
      7. Декларации представляются в натуральных показателях (тонны).
      8. Декларации, представляемые в соответствии с настоящими Правилами, 
подписываются индивидуальными предпринимателями, руководителем, главным
бухгалтером юридического лица и скрепляются печатью/электронной цифровой 
п о д п и с ь ю .
      9. При представлении  по обороту нефтепродуктов по форме декларации
декларации по обороту нефтепродуктов «Баланс оборота нефтепродуктов 
розничного реализатора нефтепродуктов», утвержденной настоящим 
постановлением, на бумажном носителе не допускаются исправления, подчистки
и  п о м а р к и .
      10. Декларации представляются в уполномоченный орган ежемесячно до 20 
числа  месяца ,  следующего  за  отчетным.
      11. При получении от индивидуального предпринимателя или юридического 
лица, до наступления срока предоставления деклараций, заявления о продлении 
срока предоставления декларации по обороту нефтепродуктов в письменном и/
или электронном виде, по форме согласно  к настоящим Правилам, приложению



налоговый орган продлевает срок представления декларации на 10 календарных 
д н е й .
      12. В случае необходимости внесения дополнений и (или) исправления 
ошибок в ранее представленные декларации по обороту нефтепродуктов 
физические и юридические лица представляют корректировочную форму к ранее
представленным декларациям по обороту нефтепродуктов.
      В корректировочной форме указываются регистрационный номер 
налогоплательщика, индивидуальный идентификационный номер (далее - ИИН), 
бизнес - идентификационный номер (далее - БИН) физического и юридического 
лица (ИИН/БИН подлежит обязательному заполнению с 1 января 2012 года), 
отчетный период и только те номера строк, в графы которых необходимо внести 
изменение, с плюсовым или минусовым значением в зависимости от того, 
необходимо увеличить или уменьшить значение определенной графы строки.
      13. Представленные декларации по обороту нефтепродуктов хранятся на 
бумажном носителе у физического или юридического лица в течение 5 лет.

3. Составление декларации по обороту нефтепродуктов
«Баланс оборота нефтепродуктов производителей нефтепродуктов»

      14. В строке «РНН» указывается регистрационный номер налогоплательщика 
(заполняется до введения в действие подпункта 4)  статьи 3 Закона пункта 4
Республики Казахстан от 12 января 2007 года «О национальных реестрах 
и д е н т и ф и к а ц и о н н ы х  н о м е р о в » ) .
      15. В строке «ИИН/БИН» указывается индивидуальный идентификационный 
номер налогоплательщика/бизнес-идентификационный номер 
налогоплательщика (заполняется со дня введения в действие подпункта 4) пункта

 статьи 3 Закона Республики Казахстан от 12 января 2007 года «О 4
национальных реестрах идентификационных номеров»).
      16. В строке «Наименование налогоплательщика» указывается наименование 
п р о и з в о д и т е л я .
      17. В строке «Отчетный период» указывается отчетный период, за который 
п р е д с т а в л я е т с я  д е к л а р а ц и я .
      18. В строке «Код налогового органа» указывается код налогового органа, в 
котором зарегистрированы объекты, связанные с налогообложением.
      19. В графе 1 указывается номер по порядку.
      20. В графе 2 указывается персональный идентификационный номер-код 
н е ф т е п р о д у к т а  ( П И Н - к о д ) .
      21. В графе 3 указывается общий остаток нефтепродуктов у производителя на
н а ч а л о  о т ч е т н о г о  п е р и о д а ,  в  т о н н а х .



      22. В графе 4 указывается количество произведенных нефтепродуктов, в том 
числе  из  давальческого сырья,  в  тоннах.
      23. В графе 5 указывается количество нефтепродуктов, отгруженных 
предприятиям давальцам сырья,  в  тоннах.
      24. В графе 6 указывается общее количество реализованных (отгруженных) 
нефтепродуктов (графа 6 = графа 7 + графа 8 + графа 9 + графа 10 + графа 11 + 
г р а ф а  1 2 ) ,  в  т о н н а х .
      25. В графе 7 указывается количество нефтепродуктов, реализованных 
п р е д п р и я т и я м  о п т о в и к а м ,  в  т о н н а х .
      26. В графе 8 указывается количество нефтепродуктов, отгруженных 
структурным подразделениям производителя, в тоннах.
      27. В графе 9 указывается количество нефтепродуктов, отгруженных по 
внутреннему перемещению (на собственные базы нефтепродуктов и 
автозаправочные  станции) ,  в  тоннах .
      28. В графе 10 указывается количество нефтепродуктов, реализованных 
юридическим и физическим лицам для их собственных нужд (конечному 
п о т р е б и т е л ю ) ,  в  т о н н а х .
      29. В графе 11 указывается количество нефтепродуктов, использованных 
производителем для их собственных нужд, в тоннах.
      30. В графе 12 указывается количество нефтепродуктов, реализованных на 
э к с п о р т ,  в  т о н н а х .
      31. В графе 13 указывается количество испорченных, утраченных 
нефтепродуктов производителем, в тоннах.
      32. В графе 14 указывается количество потерь в пределах норм, в тоннах.
      33. В графе 15 указывается количество возвращенных нефтепродуктов 
п р о и з в о д и т е л ю ,  в  т о н н а х .
      34. В графе 16 указывается общий остаток нефтепродуктов у производителя 
на конец отчетного периода (графа 16 = графа 3 + графа 4 - графа 5 - графа 6 - 
графа 13 - графа 14 + графа 15), в тоннах.

      4. Составление приложения 1 «Сведения о реализации
(отгрузке) нефтепродуктов производителем нефтепродуктов» к
декларации по обороту нефтепродуктов «Баланс оборота
нефтепродуктов производителей нефтепродуктов»

      35. В строке «РНН» указывается регистрационный номер налогоплательщика 
(заполняется до введения в действие подпункта 4)  статьи 3 Закона пункта 4
Республики Казахстан от 12 января 2007 года «О национальных реестрах 
и д е н т и ф и к а ц и о н н ы х  н о м е р о в » ) .



      36. В строке «ИИН/БИН» указывается индивидуальный идентификационный 
номер налогоплательщика/бизнес-идентификационный номер 
налогоплательщика (заполняется со дня введения в действие подпункта 4) пункта

 статьи 3 Закона Республики Казахстан от 12 января 2007 года «О 4
национальных реестрах идентификационных номеров»).
      37. В строке «Наименование налогоплательщика» указывается наименование 
п р о и з в о д и т е л я .
      38. В строке «Отчетный период» указывается отчетный период, за который 
п р е д с т а в л я е т с я  д е к л а р а ц и я .
      39. В строке «Код налогового органа» указывается код налогового органа, в 
котором зарегистрированы объекты, связанные с налогообложением.
      40. В графе 1 указывается номер по порядку.
      41. В графе 2 указывается РНН получателя нефтепродуктов (заполняется до 
введения в действие подпункта 4)  статьи 3 Закона Республики пункта 4
Казахстан от 12 января 2007 года «О национальных реестрах 
и д е н т и ф и к а ц и о н н ы х  н о м е р о в » ) .
      42. В графе 3 указывается ИИН/БИН получателя нефтепродуктов (
заполняется со дня введения в действие подпункта 4)  статьи 3 Закона пункта 4
Республики Казахстан от 12 января 2007 года «О национальных реестрах 
и д е н т и ф и к а ц и о н н ы х  н о м е р о в » ) .
      43. В графе 4 указывается наименование получателя нефтепродуктов.
      44. В графе 5 указывается тип объекта, связанного с налогообложением (база 
нефтепродуктов, автозаправочная станция). Данная графа заполняется только в 
случае внутреннего перемещения (на собственные базы нефтепродуктов и 
а в т о з а п р а в о ч н ы е  с т а н ц и и ) .
      45. В графе 6 указывается код налогового органа по месту нахождения 
объекта, связанного с налогообложением, куда реализуются нефтепродукты.
      46. В графе 7 указывается резидентство получателя нефтепродуктов (
р е з и д е н т - 0 ,  н е р е з и д е н т - 1 ) .
      47. В графе 8 указывается номер договора поставки.
      48. В графе 9 указывается дата договора поставки.
      49. В графе 10 указывается номер сопроводительной накладной на 
н е ф т е п р о д у к т ы .
      50. В графе 11 указывается дата заполнения сопроводительной накладной на 
н е ф т е п р о д у к т ы .
      51. В графе 12 указывается номер счета-фактуры.
      52. В графе 13 указывается дата счета-фактуры.
      53. В графе 14 указывается ПИН-код нефтепродукта.



      54. В графе 15 указывается количество реализованных нефтепродуктов, в 
тоннах.

5. Составление приложения 2 «Сведения по сырью» к декларации
по обороту нефтепродуктов «Баланс оборота нефтепродуктов
производителей нефтепродуктов»

      55. В строке «РНН» указывается регистрационный номер налогоплательщика 
(заполняется до введения в действие подпункта 4)  статьи 3 Закона пункта 4
Республики Казахстан от 12 января 2007 года «О национальных реестрах 
и д е н т и ф и к а ц и о н н ы х  н о м е р о в » ) .
      56. В строке «ИИН/БИН» указывается индивидуальный идентификационный 
номер налогоплательщика/бизнес-идентификационный номер 
налогоплательщика (заполняется со дня введения в действие подпункта 4) пункта

 статьи 3 Закона Республики Казахстан от 12 января 2007 года «О 4
национальных реестрах идентификационных номеров»).
      57. В строке «Наименование налогоплательщика» указывается наименование 
п р о и з в о д и т е л я .
      58. В строке «Отчетный период» указывается отчетный период, за который 
п р е д с т а в л я е т с я  д е к л а р а ц и я .
      59. В строке «Код налогового органа» указывается код налогового органа, в 
котором зарегистрированы объекты, связанные с налогообложением.
      60. В графе 1 указывается номер по порядку.
      61. В графе 2 указывается РНН поставщика сырья (заполняется до введения в 
действие подпункта 4)  статьи 3 Закона Республики Казахстан от 12 пункта 4
января 2007 года «О национальных реестрах идентификационных номеров»).
      62. В графе 3 указывается ИИН/БИН поставщика сырья (заполняется со дня 
введения в действие подпункта 4)  статьи 3 Закона Республики пункта 4
Казахстан от 12 января 2007 года «О национальных реестрах 
и д е н т и ф и к а ц и о н н ы х  н о м е р о в » ) .
      63. В графе 4 указывается наименование поставщика сырья.
      64. В графе 5 указывается резидентство поставщика нефти (резидент-0, 
н е р е з и д е н т - 1 ) .
      65. В графе 6 указывается вид сырья, используемого при производстве 
н е ф т е п р о д у к т а .
      66. В графе 7 указывается остаток сырья на начало отчетного периода всего (
г р а ф а  7  =  г р а ф а  8  +  г р а ф а  9 ) ,  в  т о н н а х .
      67. В графе 8 указывается остаток собственного сырья на начало отчетного 
п е р и о д а ,  в  т о н н а х .



      68. В графе 9 указывается остаток давальческого сырья на начало отчетного 
п е р и о д а ,  в  т о н н а х .
      69. В графе 10 указывается поступление сырья всего (графа 10 = графа 11 + 
г р а ф а  1 2 ) ,  в  т о н н а х .
      70. В графе 11 указывается поступление собственного сырья, в тоннах.
      71. В графе 12 указывается поступление давальческого сырья, в тоннах.
      72. В графе 13 указываются вовлеченные осадки, в тоннах.
      73. В графе 14 указывается количество переработанного сырья всего (графа 
1 4  =  г р а ф а  1 5  +  г р а ф а  1 6 ) ,  в  т о н н а х .
      74. В графе 15 указывается количество переработанного собственного сырья, 
в  т о н н а х .
      75. В графе 16 указывается количество переработанного давальческого сырья,
в  т о н н а х .
      76. В графе 17 указывается количество возвращенного давальческого сырья, в
т о н н а х .
      77. В графе 18 указывается количество испорченного, утраченного сырья, в 
т о н н а х .
      78. В графе 19 указывается количество потерь в пределах норм, в тоннах.
      79. В графе 20 указывается остаток сырья на конец отчетного периода всего (
графа 20 =  графа 21 +  графа 22) ,  в  тоннах.
      80. В графе 21 указывается остаток собственного сырья на конец отчетного 
п е р и о д а ,  в  т о н н а х .
      81. В графе 22 указывается остаток давальческого сырья на конец отчетного 
периода, в тоннах.

6. Составление декларации по обороту нефтепродуктов
«Баланс оборота нефтепродуктов оптовых поставщиков нефтепродуктов»

      82. В строке «РНН» указывается регистрационный номер налогоплательщика 
(заполняется до введения в действие подпункта 4)  статьи 3 Закона пункта 4
Республики Казахстан от 12 января 2007 года «О национальных реестрах 
и д е н т и ф и к а ц и о н н ы х  н о м е р о в » ) .
      83. В строке «ИИН/БИН» указывается индивидуальный идентификационный 
номер налогоплательщика/бизнес-идентификационный номер 
налогоплательщика (заполняется со дня введения в действие подпункта 4) пункта

 статьи 3 Закона Республики Казахстан от 12 января 2007 года «О 4
национальных реестрах идентификационных номеров»).
      84. В строке «Наименование налогоплательщика» указывается наименование 
индивидуального предпринимателя или юридического лица, осуществляющего 



оптовую реализацию нефтепродуктов или оптовую и розничную реализацию 
н е ф т е п р о д у к т о в .
      85. В строке «Отчетный период» указывается отчетный период, за который 
п р е д с т а в л я е т с я  д е к л а р а ц и я .
      86. В строке «Код налогового органа» указывается код налогового органа, в 
котором зарегистрированы объекты, связанные с налогообложением.
      87. В графе 1 указывается номер по порядку.
      88. В графе 2 указывается ПИН-код нефтепродукта.
      89. В графе 3 указывается остаток нефтепродуктов на начало отчетного 
п е р и о д а ,  в  т о н н а х .
      90. В графе 4 указывается общее количество поступивших нефтепродуктов 
для реализации (графа 4 = графа 5 + графа 6 + графа 7 + графа 8 + графа 9), в 
т о н н а х .
      91. В графе 5 указывается количество нефтепродуктов, поступивших от 
п р о и з в о д и т е л е й ,  в  т о н н а х .
      92. В графе 6 указывается количество нефтепродуктов, поступивших от 
п р е д п р и я т и й  о п т о в и к о в ,  в  т о н н а х .
      93. В графе 7 указывается количество нефтепродуктов, поступивших по 
внутреннему перемещению (от собственных баз нефтепродуктов и 
автозаправочных станций), в тоннах. В данной графе не учитываются объемы 
нефтепродуктов, поступивших от собственных баз нефтепродуктов, 
зарегистрированных в одном налоговом органе.
      94. В графе 8 указывается количество нефтепродуктов, поступивших от 
структурных подразделений налогоплательщика, в тоннах.
      95. В графе 9 указывается количество нефтепродуктов, поступивших по 
и м п о р т у ,  в  т о н н а х .
      96. В графе 10 указывается количество возвращенных нефтепродуктов от 
п о л у ч а т е л е й ,  в  т о н н а х .
      97. В графе 11 указывается общее количество реализованных (отгруженных) 
нефтепродуктов всего (графа 11 = графа 12 + графа 13 + графа 14 + графа 15 + 
г р а ф а  1 6  +  г р а ф а  1 7 ) ,  в  т о н н а х .
      98. В графе 12 указывается количество нефтепродуктов, реализованных 
п р е д п р и я т и я м  о п т о в и к а м ,  в  т о н н а х .
      99. В графе 13 указывается количество нефтепродуктов, реализованных 
юридическим и физическим лицам для их собственных нужд (конечному 
п о т р е б и т е л ю ) ,  в  т о н н а х .
      100. В графе 14 указывается количество нефтепродуктов, использованных на 
с о б с т в е н н ы е  н у ж д ы ,  в  т о н н а х .
      101. В графе 15 указывается количество нефтепродуктов, отгруженных по 



внутреннему перемещению (на собственные базы нефтепродуктов и 
автозаправочные станции), в тоннах. В данной графе не учитываются объемы 
нефтепродуктов, отгруженные на собственные базы нефтепродуктов, 
зарегистрированные в одном налоговом органе.
      102. В графе 16 указывается количество нефтепродуктов реализованных на 
э к с п о р т ,  в  т о н н а х .
      103. В графе 17 указывается количество нефтепродуктов, отгруженных 
собственным структурным подразделениям, в тоннах.
      104. В графе 18 указывается количество нефтепродуктов, возвращенных 
п о с т а в щ и к а м ,  в  т о н н а х .
      105. В графе 19 указывается количество испорченных, утраченных 
н е ф т е п р о д у к т о в ,  в  т о н н а х .
      106. В графе 20 указывается потери нефтепродуктов в пределах норм, в 
т о н н а х .
      107. В графе 21 указывается количество нефтепродуктов, отгруженных на 
переработку (компаундирование),  в тоннах.
      108. В графе 22 указывается остаток нефтепродуктов на конец отчетного 
периода (графа 22 = графа 3 + графа 4 + графа 10 - графа 11 - графа 18 - графа 19 
- графа 20 - графа 21), в тоннах.

7. Составление приложения 1 «Сведения о поставках
нефтепродуктов оптовых поставщиков нефтепродуктов» к декларации
по обороту нефтепродуктов «Баланс оборота нефтепродуктов
оптовых поставщиков нефтепродуктов»

      109. В строке «РНН» указывается регистрационный номер 
налогоплательщика (заполняется до введения в действие подпункта 4)  пункта 4
статьи 3 Закона Республики Казахстан от 12 января 2007 года «О национальных 
реестрах идентификационных номеров») .
      110. В строке «ИИН/БИН» указывается индивидуальный 
идентификационный номер налогоплательщика/бизнес-идентификационный 
номер налогоплательщика (заполняется со дня введения в действие подпункта 4) 

 статьи 3 Закона Республики Казахстан от 12 января 2007 года «О пункта 4
национальных реестрах идентификационных номеров»).
      111. В строке «Наименование налогоплательщика» указывается 
наименование индивидуального предпринимателя или юридического лица, 
осуществляющего оптовую реализацию нефтепродуктов или оптовую и 
розничную реализацию нефтепродуктов.
      112. В строке «Отчетный период» указывается отчетный период, за который 



п р е д с т а в л я е т с я  д е к л а р а ц и я .
      113. В строке «Код налогового органа» указывается код налогового органа, в 
котором зарегистрированы объекты, связанные с налогообложением.
      114. В графе 1 указывается номер по порядку.
      115. В графе 2 указывается РНН поставщика нефтепродуктов (заполняется до
введения в действие подпункта 4)  статьи 3 Закона Республики пункта 4
Казахстан от 12 января 2007 года «О национальных реестрах 
и д е н т и ф и к а ц и о н н ы х  н о м е р о в » ) .
      116. В графе 3 указывается ИИН/БИН поставщика нефтепродуктов (
заполняется со дня введения в действие подпункта 4)  статьи 3 Закона пункта 4
Республики Казахстан от 12 января 2007 года «О национальных реестрах 
и д е н т и ф и к а ц и о н н ы х  н о м е р о в » ) .
      117. В графе 4 указывается наименование поставщика нефтепродуктов.
      118. В графе 5 указывается тип объекта, связанного с налогообложением (
база нефтепродуктов, автозаправочная станция). Данная графа заполняется 
только в случае внутреннего перемещения (от собственных баз нефтепродуктов 
и  а в т о з а п р а в о ч н ы х  с т а н ц и й ) .
      119. В графе 6 указывается код налогового органа по месту нахождения 
объекта, связанного с налогообложением, откуда осуществляется реализация 
н е ф т е п р о д у к т о в .
      120. В графе 7 указывается резидентство поставщика нефтепродуктов (
р е з и д е н т - 0 ,  н е р е з и д е н т - 1 ) .
      121. В графе 8 указывается номер договора поставки нефтепродуктов.
      122. В графе 9 указывается дата договора поставки нефтепродуктов.
      123. В графе 10 указывается номер сопроводительной накладной на 
н е ф т е п р о д у к т ы .
      124. В графе 11 указывается дата заполнения сопроводительной накладной на
н е ф т е п р о д у к т ы .
      125. В графе 12 указывается номер счета-фактуры.
      126. В графе 13 указывается дата счета-фактуры.
      127. В графе 14 указывается номер декларации на товары, а при ввозе 
нефтепродуктов с территории государств - членов таможенного союза 
указывается номер заявления о ввозе товаров и уплате косвенных налогов.
      128. В графе 15 указывается дата декларации на товары, а при ввозе 
нефтепродуктов с территории государств - членов таможенного союза 
указывается дата заявления о ввозе товаров и уплате косвенных налогов.
      129. В графе 16 указывается ПИН-код нефтепродукта.
      130. В графе 17 указывается количество полученных нефтепродуктов, в 
тоннах.



8. Составление приложения 2 «Сведения о реализации и отгрузке
нефтепродуктов оптовых поставщиков нефтепродуктов»
к декларации по обороту нефтепродуктов «Баланс оборота
нефтепродуктов оптовых поставщиков нефтепродуктов»

      131. В строке «РНН» указывается регистрационный номер 
налогоплательщика (заполняется до введения в действие подпункта 4)   пункта 4
статьи 3 Закона Республики Казахстан от 12 января 2007 года «О национальных 
реестрах идентификационных номеров») .
      132. В строке «ИИН/БИН» указывается индивидуальный 
идентификационный номер налогоплательщика/бизнес-идентификационный 
номер налогоплательщика (заполняется со дня введения в действие подпункта 4) 

 статьи 3 Закона Республики Казахстан от 12 января 2007 года «О пункта 4
национальных реестрах идентификационных номеров»).
      133. В строке «Наименование налогоплательщика» указывается 
наименование индивидуального предпринимателя или юридического лица, 
осуществляющего оптовую реализацию нефтепродуктов или оптовую и 
розничную реализацию нефтепродуктов.
      134. В строке «Отчетный период» указывается отчетный период, за который 
п р е д с т а в л я е т с я  д е к л а р а ц и я .
      135. В строке «Код налогового органа» указывается код налогового органа, в 
котором зарегистрированы объекты, связанные с налогообложением.
      136. В графе 1 указывается номер по порядку.
      137. В графе 2 указывается РНН получателя нефтепродуктов (заполняется до 
введения в действие подпункта 4)  статьи 3 Закона Республики пункта 4
Казахстан от 12 января 2007 года «О национальных реестрах 
и д е н т и ф и к а ц и о н н ы х  н о м е р о в » ) .
      138. В графе 3 указывается ИИН/БИН получателя нефтепродуктов (
заполняется со дня введения в действие подпункта 4)  статьи 3 Закона пункта 4
Республики Казахстан от 12 января 2007 года «О национальных реестрах 
и д е н т и ф и к а ц и о н н ы х  н о м е р о в » ) .
      139. В графе 4 указывается наименование получателя нефтепродуктов.
      140. В графе 5 указывается тип объекта, связанного с налогообложением (
база нефтепродуктов, автозаправочная станция). Данная графа заполняется 
только в случае внутреннего перемещения (на собственные базы нефтепродуктов
и  а в т о з а п р а в о ч н ы е  с т а н ц и и ) .
      141. В графе 6 указывается код налогового органа по месту нахождения 
объекта, связанного с налогообложением, куда реализуются нефтепродукты.



      142. В графе 7 указывается резидентство получателя нефтепродуктов (
р е з и д е н т - 0 ,  н е р е з и д е н т - 1 ) .
      143. В графе 8 указывается номер договора реализации нефтепродуктов.
      144. В графе 9 указывается дата договора реализации нефтепродуктов.
      145. В графе 10 указывается номер сопроводительной накладной на 
н е ф т е п р о д у к т ы .
      146. В графе 11 указывается дата заполнения сопроводительной накладной на
н е ф т е п р о д у к т ы .
      147. В графе 12 указывается номер счета-фактуры.
      148. В графе 13 указывается дата счета-фактуры.
      149. В графе 14 указывается ПИН-код нефтепродукта.
      150. В графе 15 указывается количество реализованных нефтепродуктов, в 
тоннах.

9. Составление декларации по обороту нефтепродуктов «Баланс
оборота нефтепродуктов структурного подразделения оптового
поставщика нефтепродуктов»

      151. В строке «РНН» указывается регистрационный номер 
налогоплательщика (заполняется до введения в действие подпункта 4)  пункта 4
статьи 3 Закона Республики Казахстан от 12 января 2007 года «О национальных 
реестрах идентификационных номеров») .
      152. В строке «БИН» указывается бизнес-идентификационный номер 
налогоплательщика (заполняется со дня введения в действие подпункта 4) пункта

 статьи 3 Закона Республики Казахстан от 12 января 2007 года «О 4
национальных реестрах идентификационных номеров»).
      153. В строке «Наименование налогоплательщика» указывается 
наименование юридического лица, имеющего структурные подразделения.
      154. В строке «Отчетный период» указывается отчетный период, за который 
п р е д с т а в л я е т с я  д е к л а р а ц и я .
      155. В строке «РНН структурного подразделения» указывается 
регистрационный номер структурного подразделения производителя или 
юридического лица, осуществляющего оптовую реализацию нефтепродуктов или
оптовую и розничную реализацию нефтепродуктов (заполняется до введения в 
действие подпункта 4)  статьи 3 Закона Республики Казахстан от 12 пункта 4
января 2007 года «О национальных реестрах идентификационных номеров»).
      156. В строке «БИН структурного подразделения» указывается 
бизнес-идентификационный номер структурного подразделения (заполняется со 
дня введения в действие подпункта 4)  статьи 3 Закона Республики пункта 4



Казахстан от 12 января 2007 года «О национальных реестрах 
и д е н т и ф и к а ц и о н н ы х  н о м е р о в » ) .
      157. В строке «Наименование структурного подразделения» указывается 
наименование структурного подразделения производителя или юридического 
лица, осуществляющего оптовую реализацию нефтепродуктов или оптовую и 
розничную реализацию нефтепродуктов.
      158. В строке «Код налогового органа» указывается код налогового органа, в 
котором зарегистрированы объекты, связанные с налогообложением, 
с т р у к т у р н о г о  п о д р а з д е л е н и я .
      159. В графе 1 указывается номер по порядку.
      160. В графе 2 указывается ПИН-код нефтепродукта.
      161. В графе 3 указывается остаток нефтепродуктов на начало отчетного 
п е р и о д а ,  в  т о н н а х .
      162. В графе 4 указывается общее количество поступивших нефтепродуктов 
для реализации (графа 4 = графа 5 + графа 6 + графа 7 + графа 8 + графа 9 + 
г р а ф а  1 0 ) ,  в  т о н н а х .
      163. В графе 5 указывается количество нефтепродуктов, поступивших от 
п р о и з в о д и т е л е й ,  в  т о н н а х .
      164. В графе 6 указывается количество нефтепродуктов, поступивших от 
п р е д п р и я т и й  о п т о в и к о в ,  в  т о н н а х .
      165. В графе 7 указывается количество нефтепродуктов, поступивших по 
внутреннему перемещению (от собственных баз нефтепродуктов и 
автозаправочных станций), в тоннах. В данной графе не учитываются объемы 
нефтепродуктов, поступивших от собственных баз нефтепродуктов, 
зарегистрированных в одном налоговом органе.
      166. В графе 8 указывается количество нефтепродуктов, поступивших от 
г о л о в н о г о  п р е д п р и я т и я ,  в  т о н н а х .
      167. В графе 9 указывается количество нефтепродуктов, поступивших от 
структурных подразделений головного предприятия, в тоннах.
      168. В графе 10 указывается количество нефтепродуктов, поступивших по 
и м п о р т у ,  в  т о н н а х .
      169. В графе 11 указывается количество возвращенных нефтепродуктов от 
п о л у ч а т е л е й ,  в  т о н н а х .
      170. В графе 12 указывается общее количество реализованных (отгруженных)
нефтепродуктов всего (графа 12 = графа 13 + графа 14 + графа 15 + графа 16 + 
графа 17 +  графа 18 +  графа 19) ,  в  тоннах.
      171. В графе 13 указывается количество нефтепродуктов, реализованных 
предприятиям оптовикам нефтепродуктов, в тоннах.
      172. В графе 14 указывается количество нефтепродуктов, реализованных 



юридическим и физическим лицам для их собственных нужд (конечному 
п о т р е б и т е л ю ) ,  в  т о н н а х .
      173. В графе 15 указывается количество нефтепродуктов, использованных на 
с о б с т в е н н ы е  н у ж д ы ,  в  т о н н а х .
      174. В графе 16 указывается количество нефтепродуктов, отгруженных по 
внутреннему перемещению (на собственные базы нефтепродуктов и 
автозаправочные станции), в тоннах. В данной графе не учитываются объемы 
нефтепродуктов, отгруженные на собственные базы нефтепродуктов, 
зарегистрированных в одном налоговом органе.
      175. В графе 17 указывается количество нефтепродуктов, реализованных на 
э к с п о р т ,  в  т о н н а х .
      176. В графе 18 указывается количество нефтепродуктов, отгруженных 
г о л о в н о м у  п р е д п р и я т и ю ,  в  т о н н а х .
      177. В графе 19 указывается количество нефтепродуктов, реализованных 
структурным подразделениям головного предприятия, в тоннах.
      178. В графе 20 указывается количество возвращенных нефтепродуктов 
п о с т а в щ и к а м ,  в  т о н н а х .
      179. В графе 21 указывается количество испорченных, утраченных 
н е ф т е п р о д у к т о в ,  в  т о н н а х .
      180. В графе 22 указывается потери нефтепродуктов в пределах норм, в 
т о н н а х .
      181. В графе 23 указывается количество нефтепродуктов, отгруженных на 
переработку (компаундирование),  в тоннах.
      182. В графе 24 указывается остаток нефтепродуктов на конец отчетного 
периода (графа 24 = графа 3 + графа 4 + графа 11 - графа 12 - графа 20 - графа 21 
- графа 22 - графа 23), в тоннах.

10. Составление приложения 1 «Сведения о поставках
нефтепродуктов структурного подразделения оптового поставщика
нефтепродуктов» к декларации по обороту нефтепродуктов «Баланс
оборота нефтепродуктов структурного подразделения оптового
поставщика нефтепродуктов»

      183. В строке «РНН» указывается регистрационный номер 
налогоплательщика (заполняется до введения в действие подпункта 4)  пункта 4
статьи 3 Закона Республики Казахстан от 12 января 2007 года «О национальных 
реестрах идентификационных номеров») .
      184. В строке «БИН» указывается бизнес-идентификационный номер 
налогоплательщика (заполняется со дня введения в действие подпункта 4) пункта



 статьи 3 Закона Республики Казахстан от 12 января 2007 года «О 4
национальных реестрах идентификационных номеров»).
      185. В строке «Наименование налогоплательщика» указывается 
наименование юридического лица, имеющего структурные подразделения.
      186. В строке «Отчетный период» указывается отчетный период, за который 
п р е д с т а в л я е т с я  д е к л а р а ц и я .
      187. В строке «РНН структурного подразделения» указывается 
регистрационный номер структурного подразделения производителя или 
юридического лица, осуществляющего оптовую реализацию нефтепродуктов или
оптовую и розничную реализацию нефтепродуктов (заполняется до введения в 
действие подпункта 4)  статьи 3 Закона Республики Казахстан от 12 пункта 4
января 2007 года «О национальных реестрах идентификационных номеров»).
      188. В строке «БИН структурного подразделения» указывается 
бизнес-идентификационный номер структурного подразделения (заполняется со 
дня введения в действие подпункта 4)  статьи 3 Закона Республики пункта 4
Казахстан от 12 января 2007 года «О национальных реестрах 
И д е н т и ф и к а ц и о н н ы х  н о м е р о в » ) .
      189. В строке «Наименование структурного подразделения» указывается 
наименование структурного подразделения производителя или юридического 
лица, осуществляющего оптовую реализацию нефтепродуктов или оптовую и 
розничную реализацию нефтепродуктов.
      190. В строке «Код налогового органа» указывается код налогового органа, в 
котором зарегистрированы объекты, связанные с налогообложением, 
с т р у к т у р н о г о  п о д р а з д е л е н и я .
      191. В графе 1 указывается номер по порядку.
      192. В графе 2 указывается РНН поставщика нефтепродуктов (заполняется до
введения в действие подпункта 4)  статьи 3 Закона Республики пункта 4
Казахстан от 12 января 2007 года «О национальных реестрах 
и д е н т и ф и к а ц и о н н ы х  н о м е р о в » ) .
      193. В графе 3 указывается ИИН/БИН поставщика нефтепродуктов (
заполняется со дня введения в действие подпункта 4)  статьи 3 Закона пункта 4
Республики Казахстан от 12 января 2007 года «О национальных реестрах 
и д е н т и ф и к а ц и о н н ы х  н о м е р о в » ) .
      194. В графе 4 указывается наименование поставщика нефтепродуктов.
      195. В графе 5 указывается тип объекта, связанного с налогообложением (
база нефтепродуктов, автозаправочная станция). Данная графа заполняется 
только в случае внутреннего перемещения (от собственных баз нефтепродуктов 
и  а в т о з а п р а в о ч н ы х  с т а н ц и й ) .
      196. В графе 6 указывается код налогового органа по месту нахождения 



объекта, связанного с налогообложением, откуда осуществляется реализация 
н е ф т е п р о д у к т о в .
      197. В графе 7  указывается резидентство поставщика нефтепродуктов (
р е з и д е н т - 0 ,  н е р е з и д е н т - 1 ) .
      198. В графе 8 указывается номер договора поставки нефтепродуктов.
      199. В графе 9 указывается дата договора поставки нефтепродуктов.
      200. В графе 10 указывается номер сопроводительной накладной на 
н е ф т е п р о д у к т ы .
      201. В графе 11 указывается дата заполнения сопроводительной накладной на
н е ф т е п р о д у к т ы .
      202. В графе 12 указывается номер счета-фактуры.
      203. В графе 13 указывается дата счета-фактуры.
      204. В графе 14 указывается номер декларации на товары, а при ввозе 
нефтепродуктов с территории государств - членов таможенного союза 
указывается номер заявления о ввозе товаров и уплате косвенных налогов.
      205. В графе 15 указывается дата декларации на товары, а при ввозе 
нефтепродуктов с территории государств - членов таможенного союза 
указывается дата заявления о ввозе товаров и уплате косвенных налогов.
      206. В графе 16 указывается ПИН-код нефтепродукта.
      207. В графе 17 указывается количество полученных нефтепродуктов, в 
тоннах.

11. Составление приложения 1 «Сведения о реализации и отгрузке
нефтепродуктов структурного подразделения оптового поставщика»
к декларации по обороту нефтепродуктов «Баланс оборота
нефтепродуктов структурного подразделения оптового поставщика
нефтепродуктов»

      208. В строке «РНН» указывается регистрационный номер 
налогоплательщика (заполняется до введения в действие подпункта 4)  пункта 4
статьи 3 Закона Республики Казахстан от 12 января 2007 года «О национальных 
реестрах идентификационных номеров») .
      209. В строке «БИН» указывается бизнес-идентификационный номер 
налогоплательщика (заполняется со дня введения в действие подпункта 4) пункта

 статьи 3 Закона Республики Казахстан от 12 января 2007 года «О 4
национальных реестрах идентификационных номеров»).
      210. В строке «Наименование налогоплательщика» указывается 
наименование юридического лица, имеющего структурные подразделения.
      211. В строке «Отчетный период» указывается отчетный период, за который 



п р е д с т а в л я е т с я  д е к л а р а ц и я .
      212. В строке «РНН структурного подразделения» указывается 
регистрационный номер структурного подразделения производителя или 
юридического лица, осуществляющего оптовую реализацию нефтепродуктов или
оптовую и розничную реализацию нефтепродуктов (заполняется до введения в 
действие подпункта 4)  статьи 3 Закона Республики Казахстан от 12 пункта 4
января 2007 года «О национальных реестрах идентификационных номеров»).
      213. В строке «БИН структурного подразделения» указывается 
бизнес-идентификационный номер структурного подразделения (заполняется со 
дня введения в действие подпункта 4)  статьи 3 Закона Республики пункта 4
Казахстан от 12 января 2007 года «О национальных реестрах 
и д е н т и ф и к а ц и о н н ы х  н о м е р о в » ) .
      214. В строке «Наименование структурного подразделения» указывается 
наименование структурного подразделения производителя или юридического 
лица, осуществляющего оптовую реализацию нефтепродуктов или оптовую и 
розничную реализацию нефтепродуктов.
      215. В строке «Код налогового органа» указывается код налогового органа, в 
котором зарегистрированы объекты, связанные с налогообложением, 
с т р у к т у р н о г о  п о д р а з д е л е н и я .
      216. В графе 1 указывается номер по порядку.
      217. В графе 2 указывается РНН получателя нефтепродуктов (заполняется до 
введения в действие подпункта 4)  статьи 3 Закона Республики пункта 4
Казахстан от 12 января 2007 года «О национальных реестрах 
и д е н т и ф и к а ц и о н н ы х  н о м е р о в » ) .
      218. В графе 3 указывается ИИН/БИН получателя нефтепродуктов (
заполняется со дня введения в действие подпункта 4)  статьи 3 Закона пункта 4
Республики Казахстан от 12 января 2007 года «О национальных реестрах 
и д е н т и ф и к а ц и о н н ы х  н о м е р о в » ) .
      219. В графе 4 указывается наименование получателя нефтепродуктов.
      220. В графе 5 указывается тип объекта, связанного с налогообложением (
база нефтепродуктов, автозаправочная станция). Данная графа заполняется 
только в случае внутреннего перемещения (на собственные базы нефтепродуктов
и  а в т о з а п р а в о ч н ы е  с т а н ц и и ) .
      221. В графе 6 указывается код налогового органа по месту нахождения 
объекта, связанного с налогообложением, куда осуществляется реализация 
н е ф т е п р о д у к т о в .
      222. В графе 7 указывается резидентство получателя нефтепродуктов (
р е з и д е н т - 0 ,  н е р е з и д е н т - 1 ) .
      223. В графе 8 указывается номер договора реализации нефтепродуктов.



      224. В графе 9 указывается дата договора реализации нефтепродуктов.
      225. В графе 10 указывается номер сопроводительной накладной на 
н е ф т е п р о д у к т ы .
      226. В графе 11 указывается дата заполнения сопроводительной накладной на
н е ф т е п р о д у к т ы .
      227. В графе 12 указывается номер счета-фактуры.
      228. В графе 13 указывается дата счета-фактуры.
      229. В графе 14 указывается ПИН-код нефтепродукта.
      230. В графе 15 указывается количество реализованных нефтепродуктов, в 
тоннах.

12. Составление декларации по обороту нефтепродуктов
«Баланс оборота нефтепродуктов розничного реализатора 
нефтепродуктов»

      231. В строке «РНН» указывается регистрационный номер 
налогоплательщика (заполняется до введения в действие подпункта 4)  пункта 4
статьи 3 Закона Республики Казахстан от 12 января 2007 года «О национальных 
реестрах идентификационных номеров») .
      232. В строке «ИИН/БИН» указывается индивидуальный 
идентификационный номер налогоплательщика/бизнес-идентификационный 
номер налогоплательщика (заполняется со дня введения в действие подпункта 4) 

 статьи 3 Закона Республики Казахстан от 12 января 2007 года «О пункта 4
национальных реестрах идентификационных номеров»).
      233. В строке «Наименование налогоплательщика» указывается 
наименование индивидуального предпринимателя или юридического лица, 
осуществляющего розничную реализацию нефтепродуктов.
      234. В строке «Отчетный период» указывается отчетный период, за который 
п р е д с т а в л я е т с я  д е к л а р а ц и я .
      235. В строке «РНН структурного подразделения» указывается 
регистрационный номер структурного подразделения (заполняется в случае 
реализации объектами, связанными с налогообложением структурных 
подразделений) (заполняется до введения в действие подпункта 4)  пункта 4
статьи 3 Закона Республики Казахстан от 12 января 2007 года «О национальных 
реестрах идентификационных номеров») .
      236. В строке «БИН структурного подразделения» указывается 
бизнес-идентификационный номер структурного подразделения (заполняется со 
дня введения в действие подпункта 4)  статьи 3 Закона Республики пункта 4
Казахстан от 12 января 2007 года «О национальных реестрах 



и д е н т и ф и к а ц и о н н ы х  н о м е р о в » ) .
      237. В строке «Наименование структурного подразделения» указывается 
наименование структурного подразделения (заполняется в случае реализации 
объектами, связанными с налогообложением структурных подразделений).
      238. В строке «Код налогового органа» указывается код налогового органа, в 
котором зарегистрированы объекты, связанные с налогообложением.
      239. В графе 1 указывается номер по порядку.
      240. В графе 2 указывается ПИН-код нефтепродукта.
      241. В графе 3 указывается остаток нефтепродуктов на начало отчетного 
п е р и о д а ,  в  т о н н а х .
      242. В графе 4 указывается общее количество поступивших нефтепродуктов 
для реализации, в тоннах. В данной графе не учитываются объемы 
нефтепродуктов, поступивших от собственных автозаправочных станций, 
зарегистрированных в одном налоговом органе.
      243. В графе 5 указывается общее количество реализованных (отгруженных) 
н е ф т е п р о д у к т о в ,  в  т о н н а х .
      244. В графе 6 указывается количество нефтепродуктов, использованных на 
с о б с т в е н н ы е  н у ж д ы ,  в  т о н н а х .
      245. В графе 7 указывается количество испорченных, утраченных 
н е ф т е п р о д у к т о в ,  в  т о н н а х .
      246. В графе 8 указывается потери нефтепродуктов в пределах норм, в тоннах
.
      247. В графе 9 указывается остаток нефтепродуктов на конец отчетного 
периода (графа 9 = графа 3 + графа 4 - графа 5 - графа 6 - графа 7 - графа 8), в 
тоннах.

      13. Составление приложения 1 «Сведения о поставках
нефтепродуктов розничного реализатора нефтепродуктов» к
декларации по обороту нефтепродуктов «Баланс оборота
нефтепродуктов розничного реализатора нефтепродуктов»

      248. В строке «РНН» указывается регистрационный номер 
налогоплательщика (заполняется до введения в действие подпункта 4)  пункта 4
статьи 3 Закона Республики Казахстан от 12 января 2007 года «О национальных 
реестрах идентификационных номеров») .
      249. В строке «ИИН/БИН» указывается индивидуальный 
идентификационный номер налогоплательщика/бизнес-идентификационный 
номер налогоплательщика (заполняется со дня введения в действие подпункта 4) 

 статьи 3 Закона Республики Казахстан от 12 января 2007 года «О пункта 4



национальных реестрах идентификационных номеров»).
      250. В строке «Наименование налогоплательщика» указывается 
наименование индивидуального предпринимателя или юридического лица, 
осуществляющего розничную реализацию нефтепродуктов.
      251. В строке «Отчетный период» указывается отчетный период, за который 
п р е д с т а в л я е т с я  д е к л а р а ц и я .
      252. В строке «РНН структурного подразделения» указывается 
регистрационный номер структурного подразделения (заполняется в случае 
реализации объектами, связанными с налогообложением структурных 
подразделений) (заполняется до введения в действие подпункта 4)  пункта 4
статьи 3 Закона Республики Казахстан от 12 января 2007 года «О национальных 
реестрах идентификационных номеров») .
      253. В строке «БИН структурного подразделения» указывается 
бизнес-идентификационный номер структурного подразделения (заполняется со 
дня введения в действие подпункта 4)  статьи 3 Закона Республики пункта 4
Казахстан от 12 января 2007 года «О национальных реестрах 
и д е н т и ф и к а ц и о н н ы х  н о м е р о в » ) .
      254. В строке «Наименование структурного подразделения» указывается 
наименование структурного подразделения (заполняется в случае реализации 
объектами, связанными с налогообложением структурных подразделений).
      255. В строке «Код налогового органа» указывается код налогового органа, в 
котором зарегистрированы объекты, связанные с налогообложением.
      256. В графе 1 указывается номер по порядку.
      257. В графе 2 указывается РНН поставщика нефтепродуктов (заполняется до
введения в действие подпункта 4)  статьи 3 Закона Республики пункта 4
Казахстан от 12 января 2007 года «О национальных реестрах 
и д е н т и ф и к а ц и о н н ы х  н о м е р о в » ) .
      258. В графе 3 указывается ИИН/БИН поставщика нефтепродуктов (
заполняется со дня введения в действие подпункта 4)  статьи 3 Закона пункта 4
Республики Казахстан от 12 января 2007 года «О национальных реестрах 
и д е н т и ф и к а ц и о н н ы х  н о м е р о в » ) .
      259. В графе 4 указывается наименование поставщика нефтепродуктов.
      260. В графе 5 указывается тип объекта, связанного с налогообложением (
база нефтепродуктов, автозаправочная станция). Данная графа заполняется 
только в случае внутреннего перемещения (от собственных баз нефтепродуктов 
и  а в т о з а п р а в о ч н ы х  с т а н ц и й ) .
      261. В графе 6 указывается код налогового органа по месту нахождения 
объекта, связанного с налогообложением, откуда осуществляется реализация 
н е ф т е п р о д у к т о в .



      262. В графе 7 указывается резидентство поставщика нефтепродуктов (
р е з и д е н т - 0 ,  н е р е з и д е н т - 1 ) .
      263. В графе 8 указывается номер договора поставки нефтепродуктов.
      264. В графе 9 указывается дата договора поставки нефтепродуктов.
      265. В графе 10 указывается номер сопроводительной накладной на 
н е ф т е п р о д у к т ы .
      266. В графе 11 указывается дата заполнения сопроводительной накладной на
н е ф т е п р о д у к т ы .
      267. В графе 12 указывается номер счета-фактуры.
      268. В графе 13 указывается дата счета-фактуры.
      269. В графе 14 указывается номер декларации на товары, а при ввозе 
нефтепродуктов с территории государств - членов таможенного союза 
указывается номер заявления о ввозе товаров и уплате косвенных налогов.
      270. В графе 15 указывается дата декларации на товары, а при ввозе 
нефтепродуктов с территории государств - членов таможенного союза 
указывается дата заявления о ввозе товаров и уплате косвенных налогов.
      271. В графе 16 указывается ПИН-код нефтепродукта.
      272. В графе 17 указывается количество полученных нефтепродуктов, в 
тоннах.
П р и л о ж е н и е        
к  П р а в и л а м  п р е д с т а в л е н и я  
и  с о с т а в л е н и я  д е к л а р а ц и й  
по обороту нефтепродуктов

Заявление
о продлении срока представления декларации
по обороту нефтепродуктов

Наименование налогоплательщика ___________________________________
__________________________________________________________________
Р Н Н  _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _
ИИН/БИН (заполняется при наличии его у налогоплательщика в
соответствии с  Республики Казахстан «О национальных ресурсахЗаконом
идентификационных номеров») ______________________________________
Прошу продлить срок исполнения декларации (указать наименование
декларации) ______________________________________________________
__________________________________________________________________
К о д  ф о р м ы :  _ _ _ _ _ _
Отчетный период:    Месяц _____ Год _______



Код налогового органа: ______
№ заявления ________       Дата заявления _______
У т в е р ж д е н а         
п о с т а н о в л е н и е м  П р а в и т е л ь с т в а
Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н     
от 3 февраля 2012 года № 197

Форма декларации по обороту нефтепродуктов
«Баланс оборота нефтепродуктов производителей нефтепродуктов»

Р Н Н
И И Н / Б И Н
Н а и м е н о в а н и е  н а л о г о п л а т е л ь щ и к а
Отчетный период ______ месяц ______ год
Код налогового органа

№
п/п

ПИН-
к о д
неф-
т е -
про-
дук-
та

Оста-
т о к
н а
нача-
л о
о т -
чет-
ного
п е -
рио-
д а ,
тонн

Про-
изве-
дено,
в том
числе
и з
д а -
валь-
ческо-
г о
сырья,
тонн

Отг-
руже-
н о
пред-
прия-
тиям
д а -
валь-
цам
сы-
рья,
тонн

Реализовано (отгэужено) производителем,
тонн

Пор-
ч а ,
у т -
рата,
тонн

П о -
тери в
пре-
делах
норм,
тонн

Воз-
врат
про-
дук-
ции,
тонн

Оста-
т о к
н а
конец
о т -
чет-
ного
п е -
рио-
д а ,
тонн

В
с
е
г
о

пред-
при-
яти-
я м
оп-
то-
ви-
кам

струк-
турным
под-
разде-
лениям

п о
внут-
рен-
нему
пере-
меще-
нию

юр.и
физ.
лицам
д л я
и х
соб-
с т -
вен-
н ы х
нужд
(ко-
неч-
ному
пот-
реби-
телю)

и с -
поль-
зовано
н а
соб-
ствен-
н ы е
нужды

н а
экс-
порт

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

Итого
п о
бен-
зину

Итого
п о
диз-
топ-
ливу



Итого
п о
авиа-
топ-
ливу

Итого
п о
мазу-
ту

И н д и в и д у а л ь н ы й  п р е д п р и н и м а т е л ь
Р у к о в о д и т е л ь  о р г а н и з а ц и и
Главный бухгалтер
П р и л о ж е н и е  1         
к  ф о р м е  д е к л а р а ц и и  п о  о б о р о т у
н е ф т е п р о д у к т о в  « Б а л а н с  о б о р о т а
н е ф т е п р о д у к т о в  п р о и з в о д и т е л е й
нефтепродуктов»      

Сведения о реализации (отгрузке) нефтепродуктов производителем
нефтепродуктов

Р Н Н
И И Н / Б И Н
Н а и м е н о в а н и е  н а л о г о п л а т е л ь щ и к а
Отчетный период ______  месяц  ____  год
Код налогового органа 

№
п/
п

РНН
ИИН/
БИН

Наи-
мено-
вание
полу-
чате-
ля

Т и п
объекта,
связан-
ного с
налого-
обложе-
нием

К о д
налого-
в о г о
органа
по месту
нахож-
дения
объекта,
связан-
ного с
налого-
обло-
жением

Рези-
дент/
Нере-
з и -
дент

Договор 
п о с -
тавки

Сопро-
в о д и -
тельная
наклад-
ная

С ч е т -
фактура

ПИН-
к о д
неф-
т е -
про-
дукта

Коли-
чес-
тво,
тонн

но-
мер

да-
та но-мер дата но-мер дата

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

отгружено предприятиям давальцам

X X



X X

Итого по
бензину

X X X X X X X X X X X X

Итого по
дизтопливу

X X X X X X X X X X X X

Итого по
авиатопливу

Итого по
мазуту

X X X X X X X X X X X X

реализовано предприятиям оптовикам

X X

X X

Итого по
бензину

X X X X X X X X X X X X

Итого по
дизтопливу

Итого по
авиатопливу

X X X X X X X X X X X X

Итого по
мазуту

X X X X X X X X X X X X

реализовано структурным подразделениям

X X

X X

Итого по
бензину

X X X X X X X X X X X X

Итого по
дизтопливу

X X X X X X X X X X X X

Итого по
авиатопливу

Итого по
мазуту

X X X X X X X X X X X X

по внутреннему перемещению

Итого по
бензину

X X X X X X X X X X X X

Итого по
дизтопливу

Итого по
авиатопливу

X X X X X X X X X X X X

Итого по
мазуту

X X Х X X X X X X X X X

юр. и физ.лицам для их собственных нужд (конечному потребителю)

X X

X X



Итого по
бензину

X X X X X X X X X X X X

Итого по
дизтопливу

Итого по
авиатопливу

X X X X X X X X X X X X

Итого по
мазуту

X X X X X X X X X X X X

реализовано на экспорт

X X

X X

Итого по
бензину

X X X X X X X X X X X X

Итого по
дизтопливу

Итого по
авиатопливу

х х х х х х х х х х х х

Итого по
мазуту

х х х х х х х х х х х х

В с е г о
внутри РК
по бензину

х х х х х х х х х х х х

В с е г о
внутри РК
п о
дизтопливу

х х х х х х х х х х х х

В с е г о
внутри РК
п о
авиатопливу

В с е г о
внутри РК
по мазуту

х х х х х х х х х х х х

Всего х х х х х х х х х х х х

И н д и в и д у а л ь н ы й  п р е д п р и н и м а т е л ь
Р у к о в о д и т е л ь  о р г а н и з а ц и и
Главный бухгалтер
П р и л о ж е н и е  2         
к  ф о р м е  д е к л а р а ц и и  п о  о б о р о т у
н е ф т е п р о д у к т о в  « Б а л а н с  о б о р о т а
н е ф т е п р о д у к т о в  п р о и з в о д и т е л е й
нефтепродуктов»      

Сведения по сырью



Р Н Н  И И Н / Б И Н
Н а и м е н о в а н и е  н а л о г о п л а т е л ь щ и к а
Отчетный период ______  месяц  ____  год
Код налогового органа

№
п/
п

Р Н Н
поставщика
сырья

ИИН/БИН
поставщика
сырья

Наименование
поставщика
сырья

Резидент/
Нерезидент

Вид
сырья

Остаток на начало
отчетного периода,тонн

Поступило
сырья, тонн

Всего
собственного
сырья

даваль-
ческого
сырья

Всего

соб-
ствен
-
ного
сырья

д а -
валь-
чес-
кого
сырья

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Х Х Х

Х Х Х

Итого:

продолжение таблицы

Вовлеченные
осадки, тонн

П е р е р а б о т а н о ,
тонн Возврат

давальческого
сырья, тонн

Порча
,
утрата
сырья,
тонн

Потери в
пределах
норм,
тонн

Остаток на конец
отчетного периода,
тонн

Всего
собственного
сырья

давальческого
сырья

Всего
собствен-
н о г о  
сырья

даваль-
ческого
сырья

13 14 15 16 17 18 19 20 21 22

Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х

Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х

И н д и в и д у а л ь н ы й  п р е д п р и н и м а т е л ь
Р у к о в о д и т е л ь  о р г а н и з а ц и и
Главный бухгалтер
У т в е р ж д е н а         
п о с т а н о в л е н и е м  П р а в и т е л ь с т в а
Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н     
от 3 февраля 2012 года № 197

Форма декларации по обороту нефтепродуктов
«Баланс оборота нефтепродуктов оптовых поставщиков
нефтепродуктов»

Р Н Н
И И Н / Б И Н



Н а и м е н о в а н и е  н а л о г о п л а т е л ь щ и к а
Отчетный период ______ месяц ______ год
Код налогового органа

№
п/п

П И Н -
коднефте-
продукта

Остаток
н а
начало
отчетного
периода,
тонн

Поступило нефтепродуктов для реализации,
тонн Возврат

продук-
ции  от
получате-
лей, тонн

Всего
о т
производи-
теля

о т
предприя-
т и и
оптовиков

п о
внутрен-
н е м у
перемеще-
нию

о т
структур-
н ы х
подразде-
лений

п о
импорту

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Итого по
бензину

Итого по
дизтоп-
ливу

Итого по
а в и а -
топливу

Итого по
мазуту

продолжение таблицы
Реализовано (отгружено), тонн

Воз-
врат
продук
-
ц и и
пос-
тавщи-
кам,
тонн

Порча,
утрата,
тонн

Потери
в
преде-
л а х
норм,
тонн

От-
гру-
жено
н а
пере-
работ-
к у
(ком-
паун-
д и -
рова-
ние),
тонн

Оста-
т о к
н а
конец
отчет-
ного
пери-
ода,
тонн

Всего
предприя-
т и я м
оптовикам

ю р . и
физ. лицам
для  их
собствен-
ных нужд
(конечному
потре-
бителю)

исполь-
зовано на
собственные
нужды

п о
внутрен-
н е м у
перемеще
-
нию

н а
экс-
порт

струк-
турным
подразде-
лениям

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22



И н д и в и д у а л ь н ы й  п р е д п р и н и м а т е л ь
Р у к о в о д и т е л ь  о р г а н и з а ц и и
Главный бухгалтер
П р и л о ж е н и е  1         
к  ф о р м е  д е к л а р а ц и и  п о  о б о р о т у
н е ф т е п р о д у к т о в  « Б а л а н с  о б о р о т а
н е ф т е п р о д у к т о в  о п т о в ы х     
поставщиков нефтепродуктов»

Сведения о поставках нефтепродуктов
оптовых поставщиков нефтепродуктов

Р Н Н
И И Н / Б И Н
Н а и м е н о в а н и е  н а л о г о п л а т е л ь щ и к а
Отчетный период ______ месяц ______ год
Код налогового органа

№
п/п РНН

ИИН
/
БИН

Наиме-
нование
постав-
щика

Тип
объ-
екта,
свя-
зан-
ного
с
нало-
гооб-
ложе-
нием

К о д
нало-
гового
органа
п о
месту
нахож-
дения
объек-
т а ,
свя-
занно-
г о  с
нало-
гооб-
ложе-
нием

Рези-
дент/
Нере-
з и -
дент

Договор
п о с -
тавки

Сопро-
води-
тельная
н а к -
ладная

Счет-
фактура

Дек-
ларация
н а
товары/
заяв-
ление о
ввозе
товаров
и
уплате
к о с -
венных
налогов

ПИН-
код
неф-
т е -
про-
дукта

Коли-
чес-
тво,
тонн

но-
мер

да-
та

но-
мер

да-
та

но-
мер

да-
та

но-
мер

да-
та

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

от производителей

X X X X

Итого по
бензину

X X X X X X X X X X X X X X



Итого по
дизтопливу

X X X X X X X X X X X X X X

Итого по
авиатопливу

X X X X X X X X X X X X X X

Итого по
мазуту

X Х X X X X X X X X X X X X

от предприятий оптовиков

X X X X

X X X X

Итого по
бензину

X X X X X X X X X X X X X X

Итого по
дизтопливу

X X X X X X X X X X X X X X

Итого по
авиатопливу

X X X X X X X X X X X X X X

Итого по
мазуту

X X X X X X X X X X X X X X

по внутреннему перемещению

X X

X X

Итого по
бензину

X X X X X X X X X X X X X X

Итого по
дизтопливу

X X X X X X X X X X X X X X

Итого по
авиатопливу

X X X X X X X X X X X X X X

Итого по
мазуту

X X X X X X X X X X X X X X

от структурных подразделений

X X X X

X X X X

Итого по
бензину

X X X X X X X X X X X X X X

Итого по
дизтопливу

X X X X X X X X X X X X X X

Итого по
авиатопливу

X X X X X X X X X X X X X X

Итого по
мазуту

X X X X X X X X X X X X X X

по импорту

X X

X X

И т о г о  п о
бензину

X X X X X X X X X X X X X X

И т о г о  п о
дизтопливу

X X X X X X X X X X X X X X



И т о г о  п о
авиатопливу

X X X X X X X X X X X X X X

И т о г о  п о
мазуту

X X X X X X X X X X X X X X

возврат продукции от получателей

X X

X X

И т о г о  п о
бензину

X X X X X X X X X X X X X X

И т о г о  п о
дизтопливу

X X X X X X X X X X X X X X

И т о г о  п о
авиатопливу

X X X X X X X X X X X X X X

Итого по мазуту X X X X X X X X X X X X X X

Всего внутри РК
по бензину

X X X X X X X X X X X X X X

Всего внутри РК
по дизтопливу

X X X X X X X X X X X X X X

Всего внутри РК
по авиатопливу

X X X X X X X X X X X X X X

Всего внутри РК
по мазуту

X X X X X X X X X X X X X X

ВСЕГО: X X X X X X X X X X X X X X

И н д и в и д у а л ь н ы й  п р е д п р и н и м а т е л ь
Р у к о в о д и т е л ь  о р г а н и з а ц и и
Главный бухгалтер
П р и л о ж е н и е  2         
к  ф о р м е  д е к л а р а ц и и  п о  о б о р о т у
н е ф т е п р о д у к т о в  « Б а л а н с  о б о р о т а
н е ф т е п р о д у к т о в  о п т о в ы х    
поставщиков нефтепродуктов»

Сведения о реализации и отгрузке нефтепродуктов оптовых
поставщиков нефтепродуктов

И И Н / Б И Н
Н а и м е н о в а н и е  н а л о г о п л а т е л ь щ и к а
Отчетный период _______ месяц ______ год
Код налогового органа

Дого-
в о р

Сопро-
води-
тель-

Счет-
фактура



№
п/п

РНН ИИН
/
БИН

Наиме-
нование
получа-
теля

Т и п
объекта,
связан-
ного с
налого-
обложе-
нием

К о д
налого-
в о г о
органа
по месту
нахож-
дения
объекта,
связан-
ного с
налого-
обложе-
нием

Рези-
дент/
Нере-
з и -
дент

реали-
зации

н а я
нак-
ладная

ПИН-
к о д
неф-
т е -
про-
дукта

Коли-

но-
мер

да-
та

но-
мер

да-
та

но-
мер



чество,
тонн

да-
та

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

предприятиям оптовикам

Х Х

Х Х

Итого по
бензину

Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х

Итого по
дизтопливу

X X X X X X X X X X X X

Итого по
авиатопливу

X X X X X X X X X X X X

Итого по
мазуту

X X X X X X X X X X X X

юр.и физ.лицам для их собственных нужд (конечному потребителю)

X X

X X

Итого по
бензину

X X X X X X X X X X X X

Итого по
дизтопливу

X X X X X X X X X X X X

Итого по
авиатопливу

X X X X X X X X X X X X

Итого по
мазуту

X X X X X X X X X X X X

по внутреннему перемещению

X X

X X

Итого по
бензину

X X X X X X X X X X X X

Итого по
дизтопливу

X X X X X X X X X X X X

Итого по
авиатопливу

X X X X X X X X X X X X

Итого по
мазуту

X X X X X X X X X X X X

на экспорт

X X

X X

Итого по
бензину

X X X X X X X X X X X X

Итого по
дизтопливу

X X X X X X X X X X X X

Итого по
авиатопливу

X X X X X X X X X X X X



Итого по
мазуту

X X X X X X X X X X X X

структурным подразделениям

X X

X X

Итого по
бензину

X X X X X X X X X X X X

Итого по
дизтопливу

X X X X X X X X X X X X

Итого по
авиатопливу

X X X X X X X X X X X X

Итого по
мазуту

X X X X X X X X X X X X

возврат продукции поставщикам

X X

X X

Итого по бензину X X X X X X X X X X X X

И т о г о  п о
дизтопливу

X X X X X X X X X X X X

И т о г о  п о
авиатопливу

X X X X X X X X X X X X

Итого по мазуту X X X X X X X X X X X X

отгружено на переработку

X X

X X

Итого по бензину Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х

И т о г о  п о
дизтопливу

X X X X X X X X X X X X

И т о г о  п о
авиатопливу

X X X X X X X X X X X X

Итого по мазуту X X X X X X X X X X X X

Всего внутри РК
по бензину

X X X X X X X X X X X X

Всего внутри РК
по дизтопливу

X X X X X X X X X X X X

Всего внутри РК
по авиатопливу

X X X X X X X X X X X X

Всего внутри РК
по мазуту

X X X X X X X X X X X X

ВСЕГО X X X X X X X X X X X X

И н д и в и д у а л ь н ы й  п р е д п р и н и м а т е л ь
Р у к о в о д и т е л ь  о р г а н и з а ц и и
Главный бухгалтер



У т в е р ж д е н а         
п о с т а н о в л е н и е м  П р а в и т е л ь с т в а
Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н     
от 3 февраля 2012 года № 197

Форма декларации по обороту нефтепродуктов
«Баланс оборота нефтепродуктов структурного подразделения
оптового поставщика нефтепродуктов»

Р Н Н
Б И Н
Н а и м е н о в а н и е  н а л о г о п л а т е л ь щ и к а
Отчетный период _____ месяц ______ год
Р Н Н  с т р у к т у р н о г о  п о д р а з д е л е н и я
Б И Н  с т р у к т у р н о г о  п о д р а з д е л е н и я
Наименование структурного подразделения
Код налогового органа

№
п/
п
 

ПИН-
коднефте-
продукта
 

Поступило нефтепродуктов для реализации, тонн

Возврат
продук-
ции от
получате-
лей, тонн

Остаток
н а
начало
отчетного
периода,
тонн

Всего
о т
производи-
теля

о т
предприя-
т и и
оптовиков

п о
внутрен-
н е м у
перемеще-
нию

о т
головного
предпри-
ятия

о т
структур-
н ы х
подразде-
лений
головного
предпри-
ятия

п о
импорту

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Итого по
бензину

Итого по
дизтоп-
ливу

Итого по
авиа-
топливу

Итого по
мазуту



продолжение таблицы
Реализовано (отгружено), тонн

Воз-
врат
продук
-
ц и и
пос-
тавщи-
кам,
тонн

Порча
,
утрата
,
тонн

Потери
в
преде-
л а х
норм,
тонн

От-
гру-
жено
н а
пере-
работ
-
к у
(ком-
паун-
ди-
рова-
ние),
тонн

Оста-
ток
н а
конец
отчет
-
ного
пери-
ода,
тонн

Всего
предприя-
т и я м
оптовикам

ю р . и
физ. лицам
для их
собствен-
ных нужд
(
конечному
потре-
бителю)

исполь-
зовано на
собственные
нужды

п о
внутрен-
н е м у
перемеще
-
нию

н а
экс-
порт

го-
лов-
ному
пред
-
прия
-
тию

струк-
турным
под-
разде-
лениям
г о -
лов-
ного
пред-
прия-
тия

12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24

И н д и в и д у а л ь н ы й  п р е д п р и н и м а т е л ь
Р у к о в о д и т е л ь  о р г а н и з а ц и и
Главный бухгалтер
П р и л о ж е н и е  1         
к  ф о р м е  д е к л а р а ц и и  п о  о б о р о т у  
н е ф т е п р о д у к т о в  « Б а л а н с  о б о р о т а  
н е ф т е п р о д у к т о в  с т р у к т у р н о г о   
п о д р а з д е л е н и я  о п т о в о г о  п о с т а в щ и к а
нефтепродуктов»       

Сведения о поставках нефтепродуктов структурного подразделения
оптового поставщика нефтепродуктов

Р Н Н
Б И Н
Н а и м е н о в а н и е  н а л о г о п л а т е л ь щ и к а
Отчетный период _______ месяц _______ год
Р Н Н  с т р у к т у р н о г о  п о д р а з д е л е н и я



Б И Н  с т р у к т у р н о г о  п о д р а з д е л е н и я
Наименование структурного подразделения
Код налогового органа

№
п/п

РНН
ИИН/
БИН

Наи-
ме-
нова-
ние
пос-
тав
щика

Тип
объ-
екта,
свя-
зан-
ного с
нало-
г о -
обло-
жени-
ем

К о д
нало-
гового
органа
п о
месту
нахож-
дения
о б ъ -
екта,
с в я -
занного
с
налого-
обло-
жением

Ре-
зи-
де-
нт/
Не-
ре-
зи-
дент

Договор
п о с -
тавки

Сопро-
води-
тельная
н а к -
ладная

Счет-
фак-
тура

Деклара-
ция на
товары/
заявление
о ввозе
товаров и
уплате
косвенных
налогов

ПИН
-
код
неф-
те-
про-
дук-
та

Коли-
чество,
тонн

но-
мер

да-
та

но-
мер

да-
та

но-
мер

да-
та

но-
мер

дата

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

от производителей

X X X X

X X X X

Итого по
бензину

X X X У. X X X X X X X X X X

Итого по
дизтопливу

X X X X X X X X X X X X X X

Итого по
авиатопливу

X X X X X X X X X X X X X X

Итого по
мазуту

X X X X X X X X X X X X X X

от предприятий оптовиков

X X X X

X X X X

Итого по
бензину

X X X X X X X X X X X X X X

Итого по
дизтопливу

X X X X X X X X X X X X X X

Итого по
авиатопливу

X X X X X X X X X X X X X X

Итого по
мазуту

X X X X X X X X X X X X X X

по внутреннему перемещению

X X

X X

Итого по
бензину

Х X X X X X X X X X X X X X



Итого по
дизтопливу

X X X X X X X X X X X X X X

Итого по
авиатопливу

X X X X X X X X X X X X X X

Итого по
мазуту

X X X X X X X X X X X X X X

от головного предприятия

X X X X

X X X X

Итого  по
бензину

X X X X X X X X X X X X X X

Итого  по
дизтопливу

X X X X X X X X X X X X X X

Итого  по
авиатопливу

X X X X X X X X X X X X X X

Итого  по
мазуту

X X X X X X X X X X X X X X

от структурньк подразделений головного предприятия

X X X X

X X X X

Итого  по
бензину

X X X X X X X X X X X X X X

Итого  по
дизтопливу

X X X X X X X X X X X X X X

Итого  по
авиатопливу

X X X X X X X X X X X X X X

Итого  по
мазуту

X X X X X X X X X X X X X X

по импорту

X X

X X

Итого  по
бензину

X X X X X X X X X X X X X X

Итого  по
дизтопливу

X X X X X X X X X X X X X X

Итого  по
авиатопливу

X X X X X X X X X X X X X X

Итого  по
мазуту

X X X X X X X X X X X X X X

возврат продукции от получателей

X X

X X

Итого  по
бензину

X X X X X X X X X X X X X X

Итого  по
дизтопливу

X X X X X X X X X X X X X X



Итого  по
авиатопливу

X X X X X X X X X X X X X X

Итого  по
мазуту

X X X X X X X X X X X X X X

Всего внутри
РК по бензину

X X X X X X X X X X X X X X

Всего внутри
Р К  п о
дизтопливу

X X X X X X X X X X X X X X

Всего внутри
Р К  п о
авиатопливу

X X X X X X X X X X X X X X

Всего внутри
Р К  п о
мазуту

X X X X X X X X X X X X X X

ВСЕГО: X X X X X X X X X X X X X X

И н д и в и д у а л ь н ы й  п р е д п р и н и м а т е л ь
Р у к о в о д и т е л ь  о р г а н и з а ц и и
Главный бухгалтер
П р и л о ж е н и е  2          
к  ф о р м е  д е к л а р а ц и и  п о  о б о р о т у   
н е ф т е п р о д у к т о в  « Б а л а н с  о б о р о т а  
н е ф т е п р о д у к т о в  с т р у к т у р н о г о    
п о д р а з д е л е н и я  о п т о в о г о  п о с т а в щ и к а
нефтепродуктов»      

Сведения о реализации и отгрузке нефтепродуктов структурного
подразделения оптового поставщика нефтепродуктов

Р Н Н
И И Н / Б И Н
Н а и м е н о в а н и е  н а л о г о п л а т е л ь щ и к а
Отчетный период ______ месяц ______ год
Р Н Н  с т р у к т у р н о г о  п о д р а з д е л е н и я
Б И Н  с т р у к т у р н о г о  п о д р а з д е л е н и я
Наименование структурного подразделения
Код налогового органа

Т и п
объекта,

К о д
нало-
гового
органа
п о
месту
нахож-

Договор
р е а -
лизации

Сопро-
води-
тельная
н а к -
ладная

Счет-
фактура

ПИН-
к о д



№
п/п

РНН ИИН
/
БИН

Наи-
мено-
вание
полу-
чателя

связан-
ного с
налого-
обложе-
нием

дения
о б ъ -
екта,
с в я -
з а н -
ного с
нало-
гообло-
жением

Рези-
дент/
Нере-
з и -
дент

неф-
т е -
про-
дукта

Коли-
чес-
тво,
тонн

но-
мер

да-
та

но-
мер дата

но-
мер

да-
та

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

предприятиям оптовикам

X X

Итого  по
бензину

X X X X X X X X X X X X

Итого  по
дизтопливу

X X X X X X X X X X X X

Итого  по
авиатопливу

X X X X X X X X X X X X

Итого  по
мазуту

X X X X X X X X X X X X

юр.и физ.лицам для их собственных нужд (конечному потребителю)

X X

Итого  по
бензину

X X X X X X X X X X X X

Итого  по
дизтопливу

X X X X X X X X X X X X

Итого  по
авиатопливу

X X X X X X X X X X X X

Итого  по
мазуту

X X X X X X X X X X X X

по внутреннему перемещению

Итого  по
бензину

X X X X X X X X X X X X

Итого  по
дизтопливу

X X X X X X X X X X X X

Итого  по
авиатопливу

X      X X X X X X X X X X X

Итого  по
мазуту

X X X X X X X X X X X X

на экспорт

X X

Итого  по
бензину

X X X X X X X X X X X X

Итого  по
дизтопливу

X X X X X X X X X X X X



Итого  по
авиатопливу

X X X X X X X X X X X X

Итого  по
мазуту

X X X X X X X X X X X X

головному предприятию

X X

Итого  по
бензину

X X X X X X X X X X X X

Итого  по
дизтопливу

X X X X X X X X X X X X

Итого  по
авиатопливу

X X X X X X X X X X X X

Итого  по
мазуту

X X X X X X X X X X X X

структурным подразделениям головного предприятия

X X

И т о г о  п о
бензину

X X X X X X X X X X X X

И т о г о  п о
дизтопливу

X X X X X X X X X X X X

И т о г о  п о
авиатопливу

X X X X X X X X X X X X

И т о г о  п о
мазуту

X X X X X X X X X X X X

возврат продукции поставщикам

X X

И т о г о  п о
бензину

X X X X X X X X X X X X

И т о г о  п о
дизтопливу

X X X X X X X X X X X X

И т о г о  п о
авиатопливу

X X X X X X X X X X X X

И т о г о  п о
мазуту

X X X X X X X X X X X X

отгружено на переработку

X X

И т о г о  п о
бензину

X X X X X X X X X X X X

И т о г о  п о
дизтопливу

X X X X X X X X X X X X

И т о г о  п о
авиатопливу

X X X X X X X X X X X X

И т о г о  п о
мазуту

X X X X X X X X X X X X

Всего внутри
РК по бензину

X X X X X X X X X X X X



Всего внутри
Р К  п о
дизтопливу

X X X X X X X X X X X X

Всего внутри
Р К  п о
авиатопливу

X X X X X X X X X X X X

Всего внутри
РК по мазуту

X X X X X X X X X X X X

ВСЕГО X X X X X X X X X X X X

И н д и в и д у а л ь н ы й  п р е д п р и н и м а т е л ь
Р у к о в о д и т е л ь  о р г а н и з а ц и и
Главный бухгалтер
У т в е р ж д е н а         
п о с т а н о в л е н и е м  П р а в и т е л ь с т в а
Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н     
от 3 февраля 2012 года № 197

Форма декларации по обороту нефтепродуктов «Баланс оборота 
нефтепродуктов розничного реализатора нефтепродуктов»

Р Н Н
ИИН/БИН Наименование налогоплательщика
Отчетный период _______ месяц _______ год
Р Н Н  с т р у к т у р н о г о  п о д р а з д е л е н и я
Б И Н  с т р у к т у р н о г о  п о д р а з д е л е н и я
Наименование структурного подразделения
Код налогового органа

№
п/п

П И Н - к о д
нефтепродукта

Остаток
н а
начало
отчетного
периода,
тонн

Посту-
пило,
тонн

Реали-
зовано
(отгру-
жено),
тонн

Использо-
в а н о  н а
собственные
производ-
ственные
нужды, тонн

Порча,
утрата,
тонн

Потери в
пределах
норм,
тонн

Остаток на
к о н е ц
отчетного
периода,
тонн

1 2 3 4 5 6 7 8 9

И т о г о  п о
бензину

И т о г о  п о
дизтопливу

И т о г о  п о
авиатопливу

И т о г о  п о
мазуту



И н д и в и д у а л ь н ы й  п р е д п р и н и м а т е л ь
Р у к о в о д и т е л ь  о р г а н и з а ц и и
Главный бухгалтер
Дата приема декларации в Налоговом органе
Ф.И.О. должностного лица, принявшего декларацию
П р и л о ж е н и е  1            
к  ф о р м е  д е к л а р а ц и и  п о  о б о р о т у     
н е ф т е п р о д у к т о в  « Б а л а н с  о б о р о т а    
нефтепродуктов розничного реализатора
нефтепродуктов»         

Сведения о поставках нефтепродуктов розничного реализатора
нефтепродуктов

Р Н Н
И И Н / Б И Н
Н а и м е н о в а н и е  н а л о г о п л а т е л ь щ и к а
Отчетный период ________ месяц _______ год
Р Н Н  с т р у к т у р н о г о  п о д р а з д е л е н и я
Б И Н  с т р у к т у р н о г о  п о д р а з д е л е н и я
Наименование структурного подразделения
Код налогового органа

№
п/п

РНН
ИИН
/
БИН

Наиме-
нова-
н и е
пос-
тав-
щика

Т и п
объ-
екта,
с в я -
з а н -
ного с
нало-
г о -
обло-
жением

К о д
налого-
в о г о
органа
п о
месту
нахож-
дения
о б ъ -
екта,
с в я -
занного
с
нало-
гообло-
жением

Ре-
зи-
дент
/Не-
ре-
зи-
дент

Договор
п о с -
тавки

Сопрово-
дитель-
н а я
наклад-
ная

Счет-
фак-
тура

Деклара-
ция на
товары/
заявле-
н и е  о
ввозе
товаров
и уплате
косвен-
н ы х
налогов

ПИН-
код
неф-
т е -
про-
дукта

Ко-
ли-
чес-
тво,
тонн

но-
мер

да-
та

но-
мер

дата но-
мер

да-
та

но-
мер

дата

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

от производителей

X X X X

X X X X

Итого по
бензину

X X X X X X X X X X X X X X



Итого по
дизтопливу

X X X X X X X X X X X X X X

Итого по
авиатоп-
ливу

X X X X X X X X X X X X X X

Итого по
мазуту

X X X X X X X X X X X X X X

от предприятий оптовиков

X X X X

X X X X

Итого по
бензину

X X X X X X X X X X X X X X

Итого по
дизтопливу

X X X х X X X X X X X X X X

Итого по
авиатоп-
ливу

X X X X X X X X X X X X X X

Итого по
мазуту

X X X X X X X X X X X X X X

от головного предприятия

X X X X

X X X X

Итого по
бензину

X X X X X X X X X X X X X X

Итого по
дизтопливу

X X X X X X X X X X X X X X

Итого по
авиатоп-
ливу

X X X X X X X X X X X X X X

Итого по
мазуту

X X X X X X X X X X X X X X

от структурных подразделений головного предприятия

X X X X

X X X X

 
 
 

Итого по
бензину X X X X X X X X X X X X X X

Итого по
дизтопливу X X X X X X X X X X X X X X

Итого по
авиатоп-
ливу

X X X X X X X X X X X X X X

Итого по
мазуту

X X X X X X X X X X X X X X



по внутреннему перемещению

X X

X X

Итого по
бензину

X X X X X X X X X X X X X X

Итого по
дизтопливу

X X X X X X X X X X X X X X

Итого по
авиатоп-
ливу

X X X X X X X X X X X X X X

Итого по
мазуту

X X X X X X X X X X X X X X

по импорту

X X

X X

Итого по
бензину

X X X X X X X X X X X X X X

Итого по
дизтопливу

X X X X X X X X X X X X X X

Итого по
авиатоп-
ливу

X X X X X X X X X X X X X X

Итого по
мазуту

X X X X X X X X X X X X X X

В с е г о
внутри РК
по бензину

X X X X X X X X X X X X X X

В с е г о
внутри РК
п о
дизтопливу

X X X X X X X X X X X X X X

В с е г о
внутри РК
п о
авиатоп-
ливу

X X X X X X X X X X X X X X

В с е г о
внутри РК
по мазуту

X X X X X X X X X X X X X X

ВСЕГО: X X X X X X X X X X X X X X

И н д и в и д у а л ь н ы й  п р е д п р и н и м а т е л ь
Р у к о в о д и т е л ь  о р г а н и з а ц и и
Г л а в н ы й  б у х г а л т е р
Дата приема декларации в Налоговом органе
Ф.И.О. должностного лица, принявшего Декларацию
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